
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002512020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00025/2020, para o
dia 22 de Maio de 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. ltapororoca - PB, 11 de Maio de 2020

TARCrSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 12.05.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.05.



30 João Pessoa - Terça-feira, 12 de Maio de 2020 Diário Oficiai .

CNPJ: 27.347.34210001-39 - VALOR: RS 163.500,00. Publique-se c cumpra-se,
Caaporã - PB, I J de Maio de 2020,

CRISTL\NO FERRElR ....MONTEmO
P,·ol'.lt" C.,...,üludunál

PREFEITURA l\mNlClPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N' OPUlJOO4.l2010
oPREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO OE CAAPORÃ, no uso de 0\1"" atribuições legais,
R E S O L V E:RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objelíva: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
ESPEClAUZADA PARAAQUISlÇÃOnE CESTAS BAsrCAS DESTINADAS AS FAMÍliAS ATEN
DIDAS NOS CREAS, AMBULANTES E DEMAIS PESSO ..\S EM SITIJAçAO DE VULNERABIT1-
DADE PARA ENFRENTAMENTOAONOVO CORONAVÍRUS (COVID-J9), POR UM PERiODO
DE 90 Dl.\S ouATE QUE ACABEA CALA-MIDADE PUBliCA; com base nos elementos constantes
da Exposição de Motivos n' DP00004/2020, a qnal sugere a contratação dc:EMPRESA; JEFFERSON
NASCII\,1ENTO REIS - CNPJ: 27.347,342/0001-39- VALOR: R$163.500,00, Publique-se ecumpra-se.

Caaporã - PB, \1 de Maio de 2020.
crus,'TIANO FERREIRAMONTEmO

PreMtu Cunstituciunlll

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N'DPOOOO312020
OBJETO: A.QU1SIÇÓES DE MAsCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁ VEIS, PARAAfENDI
MENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, El'''l COMBAlE
AO COYID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação n· 0'1'0000312020. DOn.ç_\O:
02_051 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02051.1 0.30 1.1012.2955 - MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNTCIPALDE SAJ390.30 00 214 MATERJAL DE CONSUMO
ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIG~CM: até 0510812020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e" empresa: MULTILASER INDUSTRIAL
S~A- CNPJ: 59.7l7,553/0U06-17 - CONTRATO N" 0001712020 - Data do contrato: 05.05.20 - Valor:
RS 10.650,00 (VINTE IIJILE SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).
Caapórã - PB, 11 de Maio de 2020,
ELIAS DE JESUS ARAÚJO
!\lembl'UdaCPL

Prefeitura Municipal
de São João do ngre

Avrso DE IJCJTAçAO
PREGAO EL'ETRONICO N' 0000412020

EFElTlTR-\ MUNICIPAL DE SÃo JOÃO 00 TIGRE,~tr~vCsdo Pregoeiro Oficial e Eqnipe
c Apoio, devidamente 'nomeados pela PreJ'citura :Municipal de São João do Tigre, TORNA PÚBUCO

e comUnÍclla05 iut..,e.ssados que se encano'. aberta ~ licitaçfu>na nlOdalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n·.00412020, C\ljoobjefu aAQUlSIÇÃO DE PNEUS E C,-\MARAS DE AR DE I"UNHA NACIONAL,
DATA DAABER1URA: 22 DE MAIO OE 2020, ÀS 14HO()(HORÁRIO LOCAL), luíonrulçiies: no
horário das 08h Às 1'lb dos di.. úteis, no endereço supracitado. Telefone:(83) 3352-11n.Lecal: "''\vw,
comprasgo\temamenlai.s.gov.brlN(l da U ...\SG: 980454/Edital: www.comp:r:tSgo\!emamenJ.ais.gov_b/e-tnail:
sjtigre@hotmail.comeaindawww.tce.pb.gov.bc

São João do 'lígre - PB. 8 de Maio de 2020.
CYRO VICTOR DE OlJVEIRA MEDEIROS

P.",godra OfIdaI

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

RATIFICAÇAO - DISPENSA N· DPOOO4012020
Díantc darcspecliva E.XposiçãodeMotivos que instrui o processo e observado o parece.rda As.'iessoria Jn
rídica, referente a Dispensa de Licitação n° 01'00040/2020, que objetiva: Aquisição de Material Hospitalar
c Equipwnclltos dc ProteçiW lndi\'idoal para os Serviços de Saúde Dirccionados ao Combate do COVID
19, conforme lei 13.979/2020- Secret.:nia Municipal de Saúde deAreialPB; RAI1FICO o correspondente
pl'Ooe-dimentolicitatório em lavor de: GLAUCrO LUIZ DE FRANCA 01098827414 - RS 1.440,00.

Areia - PR, 06 de Maio de 2020
JOAO FR-\NClSCO BATI!-t'TADE ALBtJQlJERQUE

",,,feito

PREFEITURo\ MUNICIPAL DE AREIAfPB

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇ_ÁO
UlSPENSA N"DPIIOO41/2020

Nos termos dos elementos constantes uarespectiva Exposição de Mutivos que instrui oprocesso e obser..
vadoo paree er da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n· DP00041/2020, que objetiva;
Contratação de pessoa jurídica par. realização de serviços de impressão de material didático para os
alunos da rede pública de ensino do município de Areia-Pb devido a situação de!emergêucia.ocasicnada
pelo Covid-19, de acordo com a lei 13.979 de 2021);RATIFICOQ correspondente procedimento .ADJU
DlCO o seu cbjeto a: SANDRADO NASCII\,lENTO SANTOS RIBEiRO 04200429462 - RS 18.300,00.

Areia - 1'8, 11 de Maio de 2020
JOÃO FRANCISCO BATlSTA OE ALBUQUERQ{lE

Peefeítc

PREFEITUR-\ Ml1NICIPAL DE AREM

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
IN&'TRUMENTO: Termo de Aditivo n" 02 ao Contraio 00152/20 18decorrente do PREGÃO PRESEN
CIAL 00033/20'1 K PARTES: Prefeitura Municipal de AreialPB e Public Software Informática ltda
- MF_CNPJ n'' 07.553.1'2910001-76. OBJETO: Alteração de Prazo contratual. FUNDA!l.-lENTAÇAO
LEGAL: Art, 57. II, § 2" e suas alterações. SIGN.-'\T.ARlos: João Francisco Batista de Albuquerque c
Public Sottware Infc :. , - fvJE.DATA DA.o\SSINATURA: 30/04/2020.

PREFEITURA MliNICIPAI_ DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIALN' 00025/2020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão "Presencial.o" '00025/2020 ..para o dia 22 de M ·0

de 2020 ás 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bczzano, 07 - Cenü
-Itapororoca- PR Informações: no horário das 08:00 as [2:00 horas dos dias úteis, noreferido endereç
Telefone: (083) 3294]112 E-mail: pmilicitac.o2013@holmailcam,

Itaporo noca - P8, 11 de Maio de 202
TARClslO FR.\.NÇA DA SILVA

Pregoelm 0.llci.'lI

PREFEITURA Ml'NIClPAL DE lTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO: CONTRAI'AÇÁODE E:MPRESAS ESPECHLIZADAS NO fORNECll\-1ENTO DECiMA
RAS, PNEUS, PROTETORES E B.tITERIAS. DES11NADOS AO ATENDll\{ENTO FUNDO MUNI
CIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA FUNDA.lI.iENTO LEGAL: Pregão Preseecial.n" 00016/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.30 Material de
Consumo. V1GÊNCIA; até o tinal do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Funde
Municipal de Saúde de ltapororoca c: CT N' 0009612020 - U.04.20 - ADALGISA MARCULINO DA
SILVA 53480970710 - RS 27,350.00; CT N' 00097/2020 - 13,04,20 - ALISAlITO ALINHAMENTO E
SUSPENSAO PARA AUTOS LIDA - RS 68.380,00.
RONALOO l\fASCENA DE OLfVEIR.-\- G<Stor

EXTRATO DEADlT1VO
MOdalidade Tomada de Preços N" 00007/2019. CDROm,,: 0020912019-CPL. Aditivo: 01. ObJem d.
Licitação: CONSTRUÇÃO 00GINÁSIO POUESPOR11VO DAE.M,E.F, ADECITA Condições de
Pagamento: ConfOlme Planilha de t-Ie.dição, Valor Global de R$ 1.309.645,70 (UM MIULÃO TREZ
ENTOS ENOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENT.'\ CENTAVOS),
Rubrica orçamentaria: Recursos I'níprios do Mwucípio de ltlpororoca: OS.OOO Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidades da Educação com Recw-,;os de Precalório
do FundefFnnle 000 - recun;os Onlinàrios
0001704490.51 99 Obra:; e Instalações, Cono-::t1ante:PREFElTIJRAMUNICIPAL DEIT'APOROROCA
Contratada: CONSTRUTORA EDFflCAR ElRELl. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro
de 2019, Dala da.Aàsiuatura do Aditivo: 07 de Maio de 2020, Vigência do Aditivo, 13 de Novembro de
2020. ltoporam"" - P8, 07 de Maio de 2020.
ELISSANDRA?<L\RM CONCElÇ_ÁO DE BRITO - Prel'rllJO

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL OESOUSA

HOMOLOGAÇ,i.O
PREGÃO PRESENCIAL N' 01912020

Nos termos do relatório tinal apresentado pela Prt}goeifa e observ.ado o pnrt:cer da AssessOlia lu-



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPElA LEI ND07 DE J5DE NOVEMBRODE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1450

Itapororoca - Terça - feira 12 de Maio de 2020

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃOPRESENCIALN° 0002512020

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do PregãoPresencial n° 00025/2020, para o
dia 22 de Maiode 2020 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmentedivulgado: Rua Frei
Damião Bozzano, 07 ~Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas.dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Itapororoca- PB, 11de Maio de 2020

TARCfslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 12.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.05.20

ESTADODA PARAíBA


